Email para solicitação do Termo de referência suzana.oliveira@sefaz.maceio.al.gov.br

Maceió/AL, 08 de Fevereiro de 2024.

SUZANA PIMENTEL DE OLIVEIRA

Diretora de Gestão/SEFAZ

Publicado por:

Evandro José Cordeiro **Código Identificador:**F44FE722

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA - SEFAZ AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 12200/10757/2024.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA – SEFAZ doMunicípio de Maceió torna público, para conhecimento dos interessados, que esta recebendo cotações de preços para contratação de seguro veicular.

Objeto : Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de seguro veicular para a frota da Secretaria Municipal de Fazenda – SEFAZ, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no ETP.

Prazo para envio das propostas até 05(cinco) dias úteis, a partir dessa publicação.

Maiores informações nos telefones (82) 3312-5061/98882-8132/98882-8312

E-mail para solicitação do Termo de referência carlos.roberto@sefaz.maceio.al.gov.br

Maceió/AL. 08 de Fevereiro de 2024.

SUZANA PIMENTEL DE OLIVEIRA

Diretora de Gestão Interna/SEFAZ

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:55594DBE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED PORTARIA N°. 031/2024 MACEIÓ/AL, 08 DE FEVEREIRO DE 2024.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MACEIÓ - SEMED, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, que lhe confere o Art. 60 da Lei Orgânica do Município de Maceió,

RESOLVE:

Art. 1° - DESIGNAR as servidoras JULIANA FLÁVIA CORREIA DA SILVA, CPF n° 055.208.964-88, como GESTORA, e DANIELLE GONÇALVES CORDEIRO, CPF n° 052.090.934-84, como FISCAL, do Contrato n°. 0459/2023 com a empresa CONTEDU CONSULTORIA CONTÁBIL E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA, cujo objeto é a cessão de direito de uso de Software para Gestão da Prestação de Contas das Unidades Escolares desta SEMED, tendo em vista o inteiro teor do processo administrativo n° 6500.12933/2024.

Art. 2° - Revogadas disposições em contrário, este ato entra em vigor a partir da data de sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM.

JOSIRLENE SOARES PEREIRA DE MELLO FEITOSA

Secretária Municipal de Educação/SEMED

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:E4BF83FB

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED PORTARIA N°. 032/2024, MACEIÓ/AL, 08 DE FEVEREIRO DE 2024.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MACEIÓ - SEMED, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, que lhe confere o Art. 60 da Lei Orgânica do Município de Maceió, RESOLVE:

Art. 1° - DESIGNAR o servidor FÁBIO CALHEIROS FARIAS, matrícula n° 965584-0, como SUB-GESTOR, para, sem prejuízo do cargo que exerce, acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato n°. 060/2021, que tem por objeto a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de veículo, com e sem condutor, por interveniência da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED e a empresa CONSÓRCIO NOVO NORDESTE, tendo em vista o inteiro teor do Processo Administrativo n°. 6500.11098/2024.

Art. 2° - Revogadas disposições em contrário, este ato entra em vigor a partir da data de sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM.

JOSIRLENE SOARES PEREIRA DE MELLO FEITOSA

Secretária Municipal de Educação/SEMED

Publicado por:

Evandro José Cordeiro Código Identificador:CAF2D824

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA SEMINFRA AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°. 013/2023.

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA - CPLOSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA, instituída pela Lei nº. 6.132/2012 de 04 de abril de 2012, torna público, para conhecimento da sociedade brasileira e demais interessadas o resultado de habilitação do certame licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 013/2023, do Tipo Menor Preço e Critério de Julgamento Menor Preço Global, sob o Regime de Execução Indireta de Empreitada por Menor Preço Unitário, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM EM 2 (DOIS) LOTES DISTINTOS, NOS BAIRROS DO ANTARES E DO BENEDITO BENTES, EM MACEIÓ-AL, onde após análise da documentação de habilitação apresentada na sessão realizada no dia 26 de dezembro de 2023, segue a decisão desta CPLOSE, que DECLARA como HABILITADAS as empresas: SCAVE SERVIÇOS DE ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA (Lotes 1 e 2), F. P. CONSTRUTORA LTDA (Lotes 1 e 2), NOVATEC – CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA (Lote 1) e JOTAGÉ ENGENHARIA COMÉRCIO E INCORPORAÇÕES LTDA (Lote 2), por atenderem aos requisitos do edital em tela e como INABILITADA a empresa: BWS CONSTRUÇÕES LTDA, por não atender as exigências do edital, referente ao item 8.12, nos termos do parecer da área técnica. A íntegra dessa decisão será disponibilizada no site oficial de licitação do município, https://www.licitacao.maceio.al.gov.br. Abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar desta publicação.

Maceió/AL, 08 de Fevereiro de 2024.

DANIEL DA SILVA FERREIRA Presidente CPLOSE-SEMINFRA Matricula nº. 966590-0

> Publicado por: Evandro José Cordeiro Código Identificador:44433064

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -SEMINFRA AVISO DE RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO APÓS RECURSOS - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 009/2023.